

PROCESSO Nº 045/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº030/2018, Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos hora homem, a serem utilizados nas máquinas e veículos automotores pertencentes à frota oficial do Poder Executivo, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Departamento Municipal de Água e Esgoto - DEMAESS da Prefeitura Municipal de São Simão/GO..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 030/2018**, objetivando, a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos hora homem, a serem utilizados nas máquinas e veículos automotores pertencentes à frota oficial do Poder Executivo, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Departamento Municipal de Água e Esgoto - DEMAESS da Prefeitura Municipal de São Simão/GO., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

BERMIMAQ COM D PÇ E SERVIÇOS LTDA.-EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.520.945/0001-46 estabelecida na AV NAÇÕES UNIDAS nº 3471 Bairro SANTO EXPEDITO JALES, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM MAQUINAS CATERPILLAR			768	H	R\$ 85,00	R\$ 65.280,00
8	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM MAQUINAS JCB			768	H	R\$ 85,00	R\$ 65.280,00
9	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM MAQUINAS KOMATSU			384	H	R\$ 85,00	R\$ 32.640,00
10	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM MAQUINAS MAXXOR			960	H	R\$ 85,00	R\$ 81.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 244.800,00
----------------------------	-----------------------

GUILHERME SOUZA SOARES 79422246153, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.791.164/0001-51 estabelecida na AV. PARANAIBA nº S/N ESQ RUA 01 Bairro COMERCIAL SUL SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	SERVICO DE SOLDA CANO HIDRAULICO		TORNEADOR A SOUZA	200	H	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
4	SERVICO DE SOLDA OXIGENIO		TORNEADOR A SOUZA	200	H	R\$ 29,50	R\$ 5.900,00

5	SERVICO DE TORNO.		TORNEADOR A SOUZA	200	H	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
---	-------------------	--	----------------------	-----	---	-----------	-----------------

TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 19.700,00
----------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------------

HIGOR FAGUNDES SANTOS 04387661135, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.553.984/0001-07 estabelecida na RUA 1º DE MAIO nº S/NQD 01 LT 16D Bairro DIMPESS SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	SERVICO DE SOLDA ELETRICO		MARIO MOLAS	200	H	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
13	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEICULOS HONDA MOTOS		MARIO MOLAS	1152	H	R\$ 23,00	R\$ 26.496,00
14	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS HYUNDAI		MARIO MOLAS	768	H	R\$ 89,00	R\$ 68.352,00
18	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEICULOS MARCA FORD LINHA PESADA		MARIO MOLAS	2688	H	R\$ 48,00	R\$ 129.024,00
19	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MARCA NISSAN		MARIO MOLAS	768	H	R\$ 96,00	R\$ 73.728,00
20	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MARCA PEGEOT LINHA LEVE		MARIO MOLAS	576	H	R\$ 78,00	R\$ 44.928,00
24	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MERCEDES BENZ		MARIO MOLAS	576	H	R\$ 75,00	R\$ 43.200,00
25	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEICULOS SUZUKI MOTOS		MARIO MOLAS	384	H	R\$ 23,00	R\$ 8.832,00
26	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS VOLKSWAGEM LINHA PESADA		MARIO MOLAS	384	H	R\$ 53,50	R\$ 20.544,00

TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 423.104,00
----------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------

RENATO HIDEKI OTAGURO DA SILVA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.798.089/0001-95 estabelecida na RODOVIA BR 364 KM 07 nº KM07 Bairro LOTEAMENTO FIORETUR SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVICO DE CONEXAO HIDRAULICA		RC PEÇAS	200	H	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
6	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM MAQUINA FIATLLIS		RC PEÇAS	960	H	R\$ 79,00	R\$ 75.840,00
11	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM MAQUINAS VALMET		RC PEÇAS	384	H	R\$ 60,00	R\$ 23.040,00
12	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCLOS MARCA TOYOTA		RC PEÇAS	384	H	R\$ 140,00	R\$ 53.760,00
15	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS IVECO		RC PEÇAS	2112	H	R\$ 57,00	R\$ 120.384,00
16	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MARCA		RC PEÇAS	384	H	R\$ 54,00	R\$ 20.736,00

	CHEVROLET VEICULOS LEVE						
17	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MARCA FIAT VEICULOS LEVES		RC PEÇAS	6336	H	R\$ 40,00	R\$ 253.440,00
21	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MARCA RENAULT LINHA LEVE		RC PEÇAS	384	H	R\$ 80,00	R\$ 30.720,00
22	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEICULOS MARCA TOWNER		RC PEÇAS	768	H	R\$ 60,00	R\$ 46.080,00
23	SERVIÇOS MECANICOS HORA HOMEM VEÍCULOS MARCA VOLKSWAGEM LINHA LEVE		RC PEÇAS	3072	H	R\$ 60,00	R\$ 184.320,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 815.920,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 1.503.524,00
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.503.524,00** (um milhão e quinhentos e três mil e quinhentos e vinte e quatro reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 09 DE JULHO DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**